
 
 

 

ICONTO srl a socio unico 

Società assoggettata a direzione e 
coordinamento di InfoCamere ScpA 
 

Codice ABI 36042.0 - Iscritta all’albo 
degli Istituti di Pagamento ai sensi 
dell’art. 114 novies del Testo Unico 

Bancario 
 

Capitale Sociale € 5.500.000 i.v. –  

Registro Imprese Roma, REA RM 1557366 
Codice Fiscale e Partita Iva 14847241008 
Codice LEI 815600ED762B2FC1AA53 

 

Sede Legale 

Via G.B. Morgagni 13 - 00161 Roma 
T.+39 06 44285950 
F +39 06 44285951 

 

Sede Operativa e Amministrativa 

Corso Stati Uniti 14 - 35127 Padova 
T +39 049 8288950 
F +39 049 8288951 

PEC: protocollo.iconto@pec.infocamere.it 
www.iconto.infocamere.it 
 

 

 

 

26/07/2022 

Prot. n. 1171/2022 

 

DETERMINA DI APPROVAZIONE DELLA MODIFICA N. 1 

DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2022-2023 

 IL DIRETTORE GENERALE  

 premesso che IConto S.r.l. è l’Istituto di Pagamento di InfoCamere che offre servizi innovativi per migliorare e 

semplificare gli strumenti di pagamento dedicati all’erogazione dei servizi camerali e delle altre Pubbliche 

Amministrazioni; 

 richiamata la determina prot. n. 309/2022, sottoscritta in data 25/02/2022, di approvazione del Programma 

biennale degli acquisiti di beni e servizi 2022-2023 di cui all’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 dato atto che il suddetto Programma è stato pubblicato, ai sensi degli artt. 21, comma 7, e 29 del D.Lgs. n. 

50/2016, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili 

(www.serviziocontrattipubblici.it) e sul sito istituzionale (www.iconto.infocamere.it); 

 letto l’art. 7 del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018, n. 14 - adottato ai 

sensi dell’art. 21, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016 - nella parte in cui disciplina le ipotesi nelle quali le 

amministrazioni aggiudicatrici sono tenute all’aggiornamento del Programma biennale nel corso dell’anno e 

stabilisce, in particolare, al comma 8 che “i programmi biennali degli acquisti di forniture e servizi sono modificabili 

nel corso dell’anno, previa apposita approvazione dell’organo competente […] qualora le modifiche riguardino: 

[…] e) la modifica del quadro economico degli acquisti già contemplati nell’elenco annuale, per la quale si rendano 

necessarie ulteriori risorse” e al comma 9 che “un servizio o una fornitura non inseriti nella prima annualità del 

programma possono essere altresì realizzati sulla base di un autonomo piano finanziario che non utilizzi risorse 

già previste tra i mezzi finanziari dell’amministrazione al momento della formazione dell’elenco, avviando le 

procedure di aggiornamento della programmazione”; 

 rilevato che si è reso necessario modificare il quadro economico dell’acquisto identificato nell’allegato 

Programma biennale degli acquisiti di beni e servizi 2022-2023 con il Codice Unico Intervento (CUI) 

S14847241008201900002, nonché inserire nel medesimo Programma l’acquisto ivi identificato con il Codice 

Unico Intervento (CUI) S14847241008202200002 (“Servizio di ritiro, trasporto, contazione e versamento valori 

per il servizio di Istituto Cassiere per le Camere di Commercio”), in sostituzione dell’acquisto denominato “Servizio 

di tesoreria e cassa - trasporto valori” che, a causa di un errore materiale, era stato inserito nel Programma 

pubblicato riportando un Codice Unico Intervento (CUI) già utilizzato per un precedente e analogo acquisto già 

realizzato; 

 preso atto che l'esponente Società, con delibera del Consiglio di Amministrazione del 25/07/2022, ha conferito 

al sottoscritto Direttore Generale tutti i poteri necessari per procedere ad ogni adempimento, ivi comprese le 

relative pubblicazioni, finalizzato ad apportare al Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2022-2023 

le modifiche in corso d’anno sopra esposte; 

 ritenuto di approvare la conseguente modifica del Programma biennale di cui trattasi; 

 letti gli artt. 21, comma 7, e 29 del D.Lgs. n. 50/2016; 

http://www.iconto.infocamere.it/
http://www.iconto.infocamere.it/


 
 

Pagina 2 

 visti i principi di cui alla legge generale sul procedimento amministrativo del 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

 richiamata ogni altra disposizione applicabile alla fattispecie; 

DETERMINA 

 di approvare la modifica n. 1 del Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2022-2023, allegato al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso, subordinandone l’attuazione alle deliberazioni / 

determinazioni di volta in volta necessarie secondo i poteri previsti dall’organizzazione aziendale; 

 di demandare alle strutture aziendali preposte la tempestiva pubblicazione: 

- del presente atto, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016; 

- del Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2022-2023, come sopra modificato, ai sensi dell’art. 

21, comma 7, e dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

 IConto S.r.l. 

 Il Direttore Generale 

Pietro Soleti 

 

 

 

Allegato: Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2022-2023 - modifica n. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 


